

Wnioski, zapytania, interpelacje i oświadczenia
zgłoszone podczas XVII Sesji Rady Powiatu w Olecku
w dniu 28 kwietnia 2016r.

1) **Radny Grzegorz Kłoczko** złożył **interpelację** dotyczącą toczącej się akcji szczepień profilaktycznych przeciw wirusowi HPV, w toku jest pierwsze szczepienie. Radnego ciekawi ile osób się zapisało z danej grupy docelowej, planowanej oraz ile się zaszczepiło (prawdopodobnie nie ma pełnej frekwencji). Zapytał, czy była dobra umowa na zakup szczepionek dobrze sformułowana, czy powiat będzie musiał zapłacić również za szczepionki niewykorzystane, czy nie będzie start finansowych.

Jeśli okazałoby się, że program cieszy się dużym zainteresowaniem, to radny wnioskowałby o zabezpieczenie środków na profilaktyczny powyższy cel w kolejnych latach.

Zapytał, czy nie byłoby problemu, aby informacja o przyjęciu takiego szczepienia trafiła do karty szczepień dziewcząt, które mają innego lekarza rodzinnego niż w Spółce „Olmedica”.

➤ **Starosta Olecki – Marian Świerszcz** odniósł się do interpelacji **radnego Grzegorza Kłoczko** dotyczącej toczącej się akcji szczepień profilaktycznych przeciw wirusowi HPV i poinformował, że proces dokonywania szczepień został rozpoczęty, jest w trakcie. Przyznał, że propaganda antyszczepionkowa przynosi negatywny efekt. Uważa, że tego nie da się uniknąć, ale nie można rezygnować. Zdaniem Starosty należy akcję kontynuować i systematyczną pracą nad świadomością ludzi, z czasem osiągnięte zostaną lepsze efekty.

Zwrócił się z prośbą o Prezes Spółki „Olmedica” – Pani Katarzyna Mróz o udzielenie szczegółowych informacji w powyższej sprawie.

Prezes Spółki „Olmedica” – Pani Katarzyna Mróz poinformowała, że otrzymała od starostwa listy z osiemdziesięcioma osobami, które wyraziły zgodę na szczepienie, po pierwszym dniu szczepienia dzieci z gminy olecko na 23 osoby zgłoszone zaszczepionych zostało 18 (5 osób nie zgłosiło się), ale jest już wiadomo, że są 3 osoby chętne dodatkowo.

Uważa, że nie ma zagrożenia, że akcja się w ogóle nie uda.

Odnosnie zakupu szczepionek poinformowała, że nie ma żadnego ryzyka, ponieważ z dostawcą szczepionek jest zawarta taka umowa, że Spółka zapłaci za szczepionki wykorzystane.

W kwestii zaświadczeń do lekarza rodzinnego Prezes poinformowała, że nie ma żadnych problemów, na prośbę rodzica takie zaświadczenie będzie wydawane.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha zapytał o odczucie i chęci osób zainteresowanych.

Prezes Spółki „Olmedica” – Pani Katarzyna Mróz poinformowała, że uczestniczyła w zorganizowanej na powyższy temat konferencji. Dodała, że zainteresowanie ze strony rodziców i dzieci było niewielkie. Zdaniem Prezes może należało z akcją propagandową wyjść do szkół i dzieci/ młodzieży niż zapraszać ich do siebie (do hali).

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha stwierdził, że akcję należy kontynuować w latach następnych, tylko zmienić formę reklamy, bardziej otworzyć się na szkoły.

Radny Grzegorz Kłoczko zapytał, jaki jest to procent osób uprawnionych do zaszczepienia.

Prezes Spółki „Olmedica” – Pani Katarzyna Mróz poinformowała, że do szczepienia zgłosiło się około 40% uprawnionych. Uważa, że nie jest to zły wynik, jak na początek akcji.

Radny Grzegorz Kłoczko powiedział, że tak wygląda codzienna walka o klienta każdego przedsiębiorcy, o każdego pacjenta też trzeba powalczyć, ogłoszenie nie zawsze działa.

Odnosnie zaświadczeń radny uważa, że byłoby najlepiej aby zafunkcjonował taki sposób, jaki działa pomiędzy notariuszem a wydziałem ksiąg wieczystych, gdy ktoś nabywa nieruchomość – pismo wędruje automatycznie i wówczas nie ma obawy, o brak wpisu. Zdaniem radnego, w przypadku szczepień, prawdopodobnie połowa rodziców zaniedba wpisanie tego do książki szczepień, a taka informacja może przydać się niewiedomo kiedy. Radny twierdzi, że najlepiej byłoby, aby dopilnować tego, aby taka informacja automatycznie trafiała do określonego lekarza rodzinnego.

Zwrócił się z prośbą o rozważenie jego sugestii.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha powiedział, że uwaga radnego jest słuszna, jednak zainteresowanie, aby taka informacja trafiła do lekarza rodzinnego musi być obustronne. Dodał, że należy próbować w następnych latach edukować, wejść do szkół i kontynuować rozpoczętą akcję. Najważniejsza jest kontynuacja, nie zrażając się tym, że w roku bieżącym zaszczepiono tylko 40%.

Radny Grzegorz Kłoczko powiedział, że pozostałe 60% należy wykorzystać na ochronę zdrowia. Dodał, że nawet jeżeli akcja okazałaby się pozorną porażką, tzn. że zaszczepiono mniej osób niż zakładano, to trzeba podkreślić, że dla wielu gmin ten wydatek na program szczepień, czy na inną profilaktykę zdrowotną jest w budżetach rzeczą precedensową. Radny stwierdził, że powiat wniesie wkład nie tylko do działań powiatowych. Wyraził nadzieję, że podobne akcje mogą stać się trwałym obyczajem gmin, gdyż tam są potrzebni stomatolodzy, itp. Korzyści z tego będą.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) przypomniała, że proponowała, aby z akcją szczepień wejść w gimnazja.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz powiedział, że nie będą zmieniane zasady finansowania. Dodał, że jeżeli zostaną środki finansowe z akcji szczepionkowej i jeżeli będzie potrzeba, to zostaną one wykorzystane na profilaktykę zdrowotną.

2) Radny Tomasz Kosobudzki zwrócił się z prośbą o rozwiązanie problemu dotyczącego przejazdu kolejowego na drodze nr 65, skrzyżowanie Stożne – Sokółki. Problem był zgłaszany wcześniej, jest to temat trudny, przejazd jest w stanie bardzo złym, właściciel przejazdu nie poczuwa się do naprawy tego odcinaka drogi.

➤ Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – Pan Dariusz Kozłowski odniósł się do wniosku radnego Tomasza Kosobudzkiego dotyczącego przejazdu kolejowego na drodze nr 65, skrzyżowanie Stożne – Sokółki i powiedział, że do PKP zostało w tej sprawie już znacznie wcześniej wysłane pismo i pomimo rozmów telefonicznych odpowiedzi nie ma. Dodał, że na przejeździe były wykonywane pewne prace, ale one nie dają oczekiwanych efektów. Dyrektor uważa, że z pismem do PKP powinien wystąpić Zarząd Powiatu lub Rada Powiatu, gdyż na pisma Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg nie udzielają odpowiedzi.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha przyznał rację Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg i poinformował, że w najbliższych dniach Starosta Olecki w imieniu Zarządu Powiatu w Olecku wystąpi z pismem do władz PKP z prośbą o rozwiązanie problemu dotyczącego przejazdu kolejowego na drodze Stożne – Sokółki.

3) Radny Grzegorz Kłoczko zgłosił **wniosek** dotyczący prośby radnej Rady Miejskiej w Olecku – Pani Anny Kaczor w sprawie umieszczenia znaków drogowych na chodnikach dróg powiatowych, które dopuszczałyby możliwość poruszania się rowerzystów po chodnikach. Jest to znak kompilacji C-13 i C-16 z poziomą kreską, oznacza drogę, na której dopuszcza się tylko ruch pieszych i rowerów. Ruch pieszych i rowerzystów odbywa się na całej powierzchni. Radny powiedział, że zna wcześniejszą odmowną odpowiedź Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku, pomimo tego wnioskuje o ponowne rozpatrzenie tej prośby i uważa to za uzasadnione.

Dodał, że w sąsiednich miastach jest to powszechnie stosowane na chodnikach, które są dość szerokie.

Nadmienił, że w Olecku takie chodniki znajdują się przy Placu Wolności oraz Alejach Lipowych i tam ruch rowerowy mógłby się odbywać bez szkody dla pieszych, zwłaszcza, że na terenie miasta są precedensy.

Zaproponował, aby Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku określił, które chodniki spełniają warunki i nadają się do wprowadzenia ruchu rowerowego.

Radny uważa, że Komisje winne ocenić z punktu widzenia społecznego, gdzie byłoby uzasadnione i zarekomendowały wprowadzenie takich znaków. Gdyby nie było pozytywnej opinii – sprawę radny uważałby za zamkniętą.

Radny powiedział, że powyższa propozycja sprzyjałaby ustanowieniu pewnego standardu w mazurskich miasteczkach – nie ma ścieżki rowerowej i specjalnego toru rowerowego to można poruszać się po chodniku bez narażania się na sankcję ze strony służb porządkowych.

➤ **Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – Pan Dariusz Kozłowski** odniósł się do wniosku **radnego Grzegorza Kłoczko** dotyczącego umieszczenia znaków drogowych na chodnikach dróg powiatowych, które dopuszczałyby możliwość poruszania się rowerzystów po chodnikach i powiedział, że w Olecku nie ma chodników spełniających warunki do jazdy rowerami, ponieważ ich szerokość musi wynosić 4 metry szerokości – 2m dla pieszych i 2m dla osób poruszających się na rowerach. Dyrektor już wcześniej odpowiadał odmownie na pisma w tej sprawie.

Prośby o utworzenie takiej ścieżki dotyczą najbardziej chodnika przy Alejach Lipowych. Dyrektor przeanalizował, co trzeba byłoby zrobić, aby na tym chodniku umożliwić ruch rowerowy na długości 300m. Poinformował, że poszerzenie tego chodnika, usytuowanie znaków pionowych i poziomych wiąże się z kosztami w wysokości około kilkudziesięciu tysięcy złotych. Dodał, że ścieżka ta prowadziłaby do nikąd, ponieważ po 300m należałoby zjechać na ulicę, co stanowiłoby dodatkowe zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego. Dlatego też odpowiedź Dyrektora była negatywna. Zdaniem Dyrektora w Olecku nie ma takiego ciągu, aby tworzyć ścieżki rowerowe na chodnikach.

Radny Grzegorz Kłoczko zwrócił się z prośbą o udostępnienie przepisów określających szerokość chodnika, na którym można tworzyć ścieżki rowerowe.

Zwrócił uwagę, że odpowiedź Dyrektora była poza intencją, którą wyraził radny, aby postawić znak kompilacji C-13 i C-16 z poziomą kreską, oznaczający drogę, na której dopuszcza się tylko ruch pieszych i rowerów, który nie wyodrębnia pasa dla rowerzysty i dla pieszego. Dodał, że jest wersja znaku z pionową kreską, gdzie ruch na chodniku odbywa się w zależności od tego co jest po lewej a co po prawej stronie znaku.

Radny nie jest pewny czy dobrze zrozumiał się z Dyrektorem. Powiedział, że jeżeli rzeczywiście nie ma takiej możliwości, to temat uzna za zakończony. Stwierdził, że docierają sygnały,

iż ścieżki rowerowe są na chodnikach o szerokości mniejszej niż 4m. Dodał, że znak, o którym wcześniej mówił, umożliwia jazdę rowerem po chodniku bez naruszania przepisów.

Radny Tomasz Dziokan zwrócił się do Z – cy Komendanta Powiatowego Policji w Olecku o udzielenie odpowiedzi, czy nie ma możliwości jazdy rowerem po chodniku.

Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – podinsp. Dariusz Stachelek poinformował, że w chwili obecnej, osoba dorosła może jechać rowerem po chodniku wyłącznie mając pod opieką dziecko do lat 10.

Sporządziła: Elżbieta Staszkiwicz
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym
Olecko, 20.05.2016r.

